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RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS LICITANTES CC 21.10.000006599-5

QUESTAO 01: Solicito a disponibilizacdo dos projetos referentes a CN
21.10.000006599-5 - Execucédo de reforma e melhorias das unidades operacionais do
DMAE-DT. Solicito também informar os enderecos das unidades a serem reformadas.

RESPOSTA: Em resposta ao questionamento da Licitante, informamos que o
presente Contrato tem por objetivo a execugao de intervengoes sob demanda do
Departamento nas diversas Unidades Operacionais constituintes dos Sistemas de
Tratamento de Agua e Esgoto Sanitario. Desta forma, os projetos serdo
apresentados ao longo da vigéncia do Contrato, quer seja na forma de projetos
executivos desenvolvidos pelo DMAE ou por terceiros contratados para este fim,
quer seja na forma de projetos basicos para os quais a Contratada devera
desenvolver os projetos executivos conforme itens especificos da Planilha
Orcamentaria. Em relagcao aos endere¢os das unidades a serem reformadas,
segue a mesma orientagao, porém consta no item 11.6.3 "i" a possibilidade de os
licitantes agendarem visita aos locais, se a administragao achar conveniente e
necessarias tais visitas.

QUESTAO 02: Nosso atestado técnico consta o material “pultrudado” na unidade m?,
contudo para comprovagao de capacidade técnica € solicitado na unidade Kg, assim
solicitamos qual a taxa de conversao de Kg para m??

RESPOSTA: Com vistas a comprovagado da habilitagao solicitada a Licitante
devera apresentar em conjunto com o Atestado copia do Projeto ou As Built da
Estrutura executada, para que possa ser feito a verificagcao do peso especifico da
mesma e calculada a conversao no momento do julgamento.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2021.
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